
 
 

 
 

Amendement: Laat de wijken beslissen over opbouwwerk 
 
De gemeenteraad van Arnhem, op 7 november 2016 bijeen, ter vaststelling van de MJPB 2017-2021.  
 
Overwegende dat: 
 

 Het opbouw- en participatiewerk een belangrijke rol vervult in de samenwerking tussen 
bewoners onderling en organisaties in de stad;  

 Het opbouw- en participatiewerk vrijwilligers begeleidt bij het ontwikkelen en organiseren 
van activiteiten en projecten;  

 De opbouw- en participatiewerkers een belangrijke taak hebben bij het signaleren van 
behoeftes in de wijk en het ondersteunen van kwetsbare Arnhemmers;  

 Wijkbewoners hebben aangegeven veel waarde te hechten aan het behoud van het opbouw- 
en participatiewerk in hun wijk; 

 De gemeente met ‘Van Wijken Weten’ bewoners meer invloed wil geven op hun directe 
leefomgeving;  

 Bewoners pas vanaf 2018 met contracten zelf kunnen bepalen waar zij de middelen aan 
besteden in hun wijk; 

 In 2017 een bezuiniging doorvoeren op het opbouwwerk, zónder overleg met bewoners en 
zónder de mogelijkheid voor bewoners om dat bij te stellen, haaks staat op de essentie van 
Van wijken weten.  

 
Besluit: 
 

 De taakstelling gesubsidieerde, groot 1 miljoen euro, betreffende afbouw opbouwwerk te 
schrappen; 

 Een bezuiniging als generieke taakstelling op de wijkbudgetten te leggen en als volgt te 
verdelen over de jaren: 

  
 
 

 Het tekort van 250.000 euro dat in 2017 ontstaat te dekken uit de Algemene Reserve. 
 
Martien Louwers 
PvdA 

2017 2018 2019 2020 

€0 €500.000 €750.0000 €1.000.000 

 


